
 

DELIBERAZIONE N. 23 del 16.02.2023 

 DELIBERAZIONE N. 23 del 16.02.2023 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

 
 

OGGETTO: VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI PREVISIONE 2023-2024, AI SENSI 

DELL'ART. 175 COMMA 8 DEL D.LGS. 267/2000 N. 2          

 

 

L’anno duemilaventitre addì sedici del mese di febbraio alle ore 16.00 nella sala delle riunioni 

presso la sede della Comunità Montana . 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Esecutiva. 

 

 

All’appello risultano presenti: 

 

Ottelli Massimo PRESIDENTE Presente 

Buscio Fabio VICE PRESIDENTE Presente da remoto 

Bertelli Mauro ASSESSORE Presente 

Montini Antonella ASSESSORE Presente da remoto 

Valcamonico Ivonne ASSESSORE Presente 

 

Totale Presenti:  5 

Totale Assenti:   0 

 

Assiste il Segretario  Armando Sciatti. 



 

DELIBERAZIONE N. 23 del 16.02.2023 

 

 

Il Presidente sig.  Massimo Ottelli nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Deliberazione   N.   23 

Oggetto: VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI PREVISIONE 2023-2024, AI 

SENSI DELL'ART. 175 COMMA 8 DEL D.LGS. 267/2000 N. 2          

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

PREMESSO che: 

 ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così 

come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, 

le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di 

ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma; 

 ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000, che testualmente recita: “Ai sensi 

dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via 

d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a 

tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 

PREMESSO, inoltre, che con deliberazione Assembleare n. 49 del 16.12.2022, sono stati 

approvati il Bilancio di previsione 2023-2025 e la nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione 2023 – 2025; 

 

PREMESSO che ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 

(TUEL), così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di 

armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non 

oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma; 

 

PREMESSO, inoltre, che: 

 la deliberazione Assembleare n. 49 del 16.12.2022, con la quale sono stati approvati il 

Bilancio di previsione 2023-2025 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione 2023 - 2025; 

 con deliberazione n. 7 del 26.01.2023 la Giunta Esecutiva ha approvato la variazione di 

cassa al Bilancio di previsione 2023-2025; 

 

PRESO ATTO che il Direttore ha redatto la proposta di variazione al bilancio sotto dettagliata 

sulla scorta delle indicazioni fornite dall’Amministrazione e dai Responsabili di Servizio 

riassunti nei seguenti allegati: 

 Allegato 1 Variazioni di parte corrente e di parte capitale; 

 Allegato 2 Equilibri generali; 

 Allegato 3 Allegato 8.1 al D.lgs. 118/2011; 

 Allegato 4 parere del revisore; 

 

VISTO in particolare il comma 3 bis del predetto articolo, aggiunto dalla lettera h) del comma 1 



 

DELIBERAZIONE N. 23 del 16.02.2023 

 

dell’art. 3, D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con legge 7 dicembre 2012 n. 213, in 

forza del quale l'avanzo di amministrazione non può essere utilizzato nel caso in cui l'ente 

si trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 (Utilizzo di entrate a specifica 

destinazione) e 222 (Anticipazioni di tesoreria); 

 

VERIFICATO che l'ente non sta ricorrendo all'utilizzo di entrate a specifica destinazione e ad 

anticipazioni di tesoreria; 

 

DATO ATTO che verrà predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, 

comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato 3 – 

variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere; 

 

VISTO il parere favorevole del revisore dei conti rilasciato in data 15/02/2023 prot. n. 1943 del 

15/02/2023 (allegato 4); 

 

DATO ATTO che il carattere d’urgenza è dovuto alla necessità di rispettare i termini imposti 

dall’Ente finanziatore (Regione Lombardia) e procedere all’approvazione dei progetti 

esecutivi; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, per quanto di 

rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

CON voti unanimi favorevolmente espressi in forma di legge 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE la proposta di variazione di bilancio ai sensi dell’art. 175 comma 8 D. 

Lgs 267/2000 rappresentata, redatta sulla scorta delle indicazioni dei Responsabili di 

Servizio, del Responsabile del Settore finanziario definita nei seguenti allegati: 

 Allegato 1 Variazioni di parte corrente e di parte capitale; 

 Allegato 2 Equilibri generali; 

 Allegato 3 Allegato 8.1 al D.lgs. 118/2011; 

 Allegato 4 parere del revisore; 

 

2. DI DARE atto che: 

 vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2023-2025 e i relativi allegati, 

approvati con deliberazione assembleare n. 49 del 16.12.2022; 

 viene conseguentemente variato il DUP 2023-2025, approvato con deliberazione 

assembleare n. 49 del 16.12.2022; 

 le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il permanere degli 

equilibri di bilancio; 

 

3. DI DICHIARARE con separata unanime votazione favorevole la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni e integrazioni.; 

 

4. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo a norma dell’art. 125 del 

T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 



 

DELIBERAZIONE N. 23 del 16.02.2023 

 

 

5. AI SENSI dell'art. 3 della legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, qualunque 

soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 

leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo regionale di Brescia al quale 

è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità dell'atto entro e non oltre 60 

giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio. 

 

 

 

 



 

DELIBERAZIONE N. 23 del 16.02.2023 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

 Massimo Ottelli  Armando Sciatti 
 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 



 

 

 PROPOSTA N. 70 del 10.02.2023 

 

 

ATTESTAZIONE E PARERE TECNICO 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 

 

 

 

Il/La sottoscritto/a Armando Sciatti 

Responsabile  del Ragioneria-Finanziaria 

esprime parere FAVOREVOLE attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa e, contestualmente, ai sensi dell’Art. 147 bis del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. assicura 

l’avvenuto controllo preventivo di regolarità amministrativa. 

 

Il Responsabile dell’Area  

Armando Sciatti 
Gardone V.T.,  15.02.2023 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 

 



 

 

 PROPOSTA N. 70 del 10.02.2023 

 

 

ATTESTAZIONE E PARERE CONTABILE 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 

 

 

 

Il sottoscritto Armando Sciatti  Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di 

cui agli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile dichiarando che il seguente atto non ha 

riflesso sul bilancio. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Armando Sciatti 
 

Gardone V.T.,  15.02.2023 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 

 



 

 

 DELIBERAZIONE N. 23 del 16.02.2023 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 

 

 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Online di questa Comunità 

Montana per 15 giorni consecutivi a partire dal 28.02.2023 

 

Il dipendente incaricato 

         Laura Maria Paonessa  
Gardone V.T.,  28.02.2023 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 

 



                COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

Data:13.02.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      1

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   238 del 13.02.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap. 4335 Art.   1 (Tit. 4 tipol.  3   )Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Âcontributo Regione Lombardia per proteziÂ           0,00Â           0,00Â   151.180,36Â             Â             Â             Â
Âone e contrasto incendi boschivi LumezzaÂ           0,00Â           0,00Â   151.180,36Â             Â             Â             Â
Âne (PSR 8.3.1 TIPOLOGIA A 2023)         Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     151.180,36Â     151.180,36Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     151.180,36Â     151.180,36Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 4335       CompetenzaÂ               Â               Â   151.180,36Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â   151.180,36Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   239 del 13.02.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap. 4340 Art.   1 (Tit. 4 tipol.  3   )Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCo-finanziamento comunale Lumezzane per Â           0,00Â           0,00Â    36.169,64Â             Â             Â             Â
Âprotezione e contrasto incendi boschivi Â           0,00Â           0,00Â    36.169,64Â             Â             Â             Â
Â(PSR 8.3.1 TIPOLOGIA A 2023)            Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      36.169,64Â      36.169,64Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      36.169,64Â      36.169,64Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 4340       CompetenzaÂ               Â               Â    36.169,64Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â    36.169,64Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   241 del 13.02.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap. 4345 Art.   1 (Tit. 4 tipol.  3   )Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂTRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER ACQUISTOÂ           0,00Â           0,00Â   100.000,00Â             Â             Â             Â
Â ATTREZZATURE PROTEZIONE CIVILE  (PSR 8.Â           0,00Â           0,00Â   100.000,00Â             Â             Â             Â
Â3.1 TIPOLOGIA C ANNO 2023)              Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     100.000,00Â     100.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     100.000,00Â     100.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 4345       CompetenzaÂ               Â               Â   100.000,00Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â   100.000,00Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   242 del 13.02.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap. 4350 Art.   1 (Tit. 4 tipol.  3   )Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂTRASFERIMENTI DAI GRUPPI VOLONTARI DI PRÂ           0,00Â           0,00Â    18.436,66Â             Â             Â             Â
ÂOT CIVILE COFINANZ. ACQUISTO ATTREZZ PROÂ           0,00Â           0,00Â    18.436,66Â             Â             Â             Â
ÂT CIVILE (PSR 8.3.1 TIPOLOGIA ANNO 2023)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      18.436,66Â      18.436,66Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      18.436,66Â      18.436,66Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 4350       CompetenzaÂ               Â               Â    18.436,66Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â    18.436,66Â         0,00Â             Â             Â
ÎÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÑ



                COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

Data:13.02.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      2

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   245 del 13.02.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap. 4355 Art.   1 (Tit. 4 tipol.  2   )Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCONTRIBUTO REGIONE LOMBARDIA PER SISTEMAÂ           0,00Â           0,00Â   298.479,17Â             Â             Â             Â
ÂZIONE IDRAULICO FORESTALE  IN COMUNE DI Â           0,00Â           0,00Â   298.479,17Â             Â             Â             Â
ÂGARDONE -PSR 8.3.1 TIPOLOGIA D 2023     Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     298.479,17Â     298.479,17Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     298.479,17Â     298.479,17Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 4355       CompetenzaÂ               Â               Â   298.479,17Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â   298.479,17Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   246 del 13.02.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap. 4360 Art.   1 (Tit. 4 tipol.  2   )Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCO-FINANZIAMENTO COMUNALE PER SISTEMAZIOÂ           0,00Â           0,00Â    94.520,83Â             Â             Â             Â
ÂNE IDRAULICO FORESTALE   IN COMUNE DI GAÂ           0,00Â           0,00Â    94.520,83Â             Â             Â             Â
ÂRDONE-PSR 8.3.1 TIPOLOGIA D 2023        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      94.520,83Â      94.520,83Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      94.520,83Â      94.520,83Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 4360       CompetenzaÂ               Â               Â    94.520,83Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â    94.520,83Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   248 del 13.02.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap. 4365 Art.   1 (Tit. 4 tipol.  2   )Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCONTRIBUTO REGIONE PER SISTEMAZIONE IDRAÂ           0,00Â           0,00Â   359.410,59Â             Â             Â             Â
ÂULICO FORESTALE COMUNI DI MARCHENO E LODÂ           0,00Â           0,00Â   359.410,59Â             Â             Â             Â
ÂRINO (P.S.R 8.3.1 TIPOLOGIA D 2023)     Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     359.410,59Â     359.410,59Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     359.410,59Â     359.410,59Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 4365       CompetenzaÂ               Â               Â   359.410,59Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â   359.410,59Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   249 del 13.02.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap. 4370 Art.   1 (Tit. 4 tipol.  2   )Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCO-FINANZIAMENTO COMUNALE PER SISTEM. IDÂ           0,00Â           0,00Â   101.589,41Â             Â             Â             Â
ÂRAULICO FORESTALE COMUNI DI MARCHENO E LÂ           0,00Â           0,00Â   101.589,41Â             Â             Â             Â
ÂODRINO (P.S.R 8.3.1 TIPOLOGIA D 2023)   Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     101.589,41Â     101.589,41Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     101.589,41Â     101.589,41Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 4370       CompetenzaÂ               Â               Â   101.589,41Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â   101.589,41Â         0,00Â             Â             Â
ÎÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÑ



                COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

Data:13.02.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      3

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â
                                       TOTALI COMPETENZA Â               Â  1159.786,66Â         0,00Â             Â             Â
                                       TOTALI CASSA      Â               Â  1159.786,66Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2024    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2025    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2026    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2027    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â



                COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

Data:13.02.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      4

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   240 del 13.02.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   23070 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  9/ 5/2)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Âprotezione e contrasto incendi boschivi Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â   187.350,00Â             Â
Âcomune di Lumezzane (PSR 8.3.1 TIPOLOGIAÂ           0,00Â           0,00Â             Â             Â   187.350,00Â             Â
Â A 2023)                                Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     187.350,00Â     187.350,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     187.350,00Â     187.350,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO    23070   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â   187.350,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â   187.350,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   243 del 13.02.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   23075 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 11/ 1/2)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂACQUISTO ATTREZZATURE PROTEZIONE CIVILE Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â   122.000,00Â             Â
Â (PSR 8.3.1 TIPOLOGIA C ANNO 2023)      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â   122.000,00Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     122.000,00Â     122.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     122.000,00Â     122.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO    23075   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â   122.000,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â   122.000,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   247 del 13.02.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   23080 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  9/ 7/2)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂPSR 2014/2020 - OPERAZIONE 8.3.01 - TIPOÂ           0,00Â           0,00Â             Â             Â   393.000,00Â             Â
ÂLOGIA D SISTEMAZIONE IDRAULICO FORESTALEÂ           0,00Â           0,00Â             Â             Â   393.000,00Â             Â
Â  IN COMUNE DI GARDONE ANNO 2023        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     393.000,00Â     393.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     393.000,00Â     393.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO    23080   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â   393.000,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â   393.000,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   250 del 13.02.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   23085 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  9/ 7/2)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂPSR 2014/2020 - OPERAZIONE 8.3.01 - TIPOÂ           0,00Â           0,00Â             Â             Â   461.000,00Â             Â
ÂLOGIA D SISTEMAZIONE IDRAULICO FORESTALEÂ           0,00Â           0,00Â             Â             Â   461.000,00Â             Â
Â NEI COMUNI DI MARCHENO E LODRINO 2023  Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     461.000,00Â     461.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     461.000,00Â     461.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO    23085   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â   461.000,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â   461.000,00Â         0,00Â
ÎÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÑ



                COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

Data:13.02.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      5

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   244 del 13.02.2023      Â       5.000,00Â      10.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   23645 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 11/ 1/2)Â       5.000,00Â       5.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂREALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE DI PROTEZIOÂ       5.000,00Â       5.000,00Â             Â             Â             Â     3.563,34Â
ÂNE CIVILE                               Â       5.000,00Â       5.000,00Â             Â             Â             Â     3.563,34Â
Â                                        Â       5.000,00Â       5.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       1.436,66Â       1.436,66Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       1.436,66Â       1.436,66Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO    23645   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â     3.563,34Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â     3.563,34Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â
                                       TOTALI COMPETENZA Â               Â             Â             Â  1163.350,00Â     3.563,34Â
                                       TOTALI CASSA      Â               Â             Â             Â  1163.350,00Â     3.563,34Â
                                     Pluriennale 2024    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2025    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2026    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2027    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â



COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

Data: 13.02.2023

Competenza Assestato - Esercizio Definitivo

TOTALI

SPESE ENTRATE

TITOLI IMPORTO TITOLI I,II,III TITOLI IV,V TITOLO VI TITOLO VII TITOLO IX AVANZO AMMIN. FONDO Pl. Vinc. TOTALE

Disavanzo di Amministrazione

Tit.I - Spese correnti

Tit.II - Spese in conto capitale

Tit.III - Spese per incremento attività

finanziarie

Tit.IV - Rimborso Prestiti

Tit.V - Chiusura Anticipazioni

ricevute da istituto tesoriere/cassie

re

Tit.VII - Uscite per conto terzi e

partite di giro

            0,00

    9.557.425,36

    3.857.984,89

            0,00

      186.177,00

      100.000,00

    1.838.400,00

            0,00

    9.557.425,36

            0,00

            0,00

      186.177,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    3.857.984,89

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      100.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    1.838.400,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    9.557.425,36

    3.857.984,89

            0,00

      186.177,00

      100.000,00

    1.838.400,00

   15.539.987,25     9.743.602,36     3.857.984,89             0,00       100.000,00     1.838.400,00             0,00             0,00    15.539.987,25

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2023

(di cui Ripiano DT)

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

Accertamento DT

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00



COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

Data: 13.02.2023

Pluriennale 2024 Assestato - Esercizio Definitivo

TOTALI

SPESE ENTRATE

TITOLI IMPORTO TITOLI I,II,III TITOLI IV,V TITOLO VI TITOLO VII TITOLO IX AVANZO AMMIN. FONDO Pl. Vinc. TOTALE

Disavanzo di Amministrazione

Tit.I - Spese correnti

Tit.II - Spese in conto capitale

Tit.III - Spese per incremento attività

finanziarie

Tit.IV - Rimborso Prestiti

Tit.V - Chiusura Anticipazioni

ricevute da istituto tesoriere/cassie

re

Tit.VII - Uscite per conto terzi e

partite di giro

            0,00

    9.515.525,36

    2.589.198,23

            0,00

      186.277,00

      100.000,00

    1.838.400,00

            0,00

    9.515.525,36

            0,00

            0,00

      186.277,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    2.589.198,23

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      100.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    1.838.400,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    9.515.525,36

    2.589.198,23

            0,00

      186.277,00

      100.000,00

    1.838.400,00

   14.229.400,59     9.701.802,36     2.589.198,23             0,00       100.000,00     1.838.400,00             0,00             0,00    14.229.400,59

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2023

(di cui Ripiano DT)

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

Accertamento DT

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00



COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

Data: 13.02.2023

Pluriennale 2025 Assestato - Esercizio Definitivo

TOTALI

SPESE ENTRATE

TITOLI IMPORTO TITOLI I,II,III TITOLI IV,V TITOLO VI TITOLO VII TITOLO IX AVANZO AMMIN. FONDO Pl. Vinc. TOTALE

Disavanzo di Amministrazione

Tit.I - Spese correnti

Tit.II - Spese in conto capitale

Tit.III - Spese per incremento attività

finanziarie

Tit.IV - Rimborso Prestiti

Tit.V - Chiusura Anticipazioni

ricevute da istituto tesoriere/cassie

re

Tit.VII - Uscite per conto terzi e

partite di giro

            0,00

    9.542.486,00

    2.422.000,00

            0,00

      186.407,00

      100.000,00

    1.838.400,00

            0,00

    9.542.486,00

            0,00

            0,00

      186.407,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    2.422.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      100.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    1.838.400,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    9.542.486,00

    2.422.000,00

            0,00

      186.407,00

      100.000,00

    1.838.400,00

   14.089.293,00     9.728.893,00     2.422.000,00             0,00       100.000,00     1.838.400,00             0,00             0,00    14.089.293,00

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2023

(di cui Ripiano DT)

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

Accertamento DT

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00



COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

Data: 13.02.2023

TOTALI

SPESE ENTRATE

TITOLI IMPORTO TITOLI I,II,III TITOLI IV,V TITOLO VI TITOLO VII TITOLO IX CASSA INIZIALE TOTALE

Tit.I - Spese correnti

Tit.II - Spese in conto capitale

Tit.III - Spese per incremento attività finanziarie

Tit.IV - Rimborso Prestiti

Tit.V - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassie re

Tit.VII - Uscite per conto terzi e partite di giro

   16.022.731,10

   39.881.303,60

            0,00

      188.962,51

      100.000,00

    2.156.559,19

   12.303.753,81

            0,00

            0,00

      188.962,51

            0,00

            0,00

    3.718.977,29

   27.726.422,50

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    1.775.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      100.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    1.854.404,00

   11.031.718,03

   16.022.731,10

   29.501.422,50

            0,00

      188.962,51

      100.000,00

    1.854.404,00

   58.349.556,40    12.492.716,32    31.445.399,79     1.775.000,00       100.000,00     1.854.404,00    58.699.238,14

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO DI CASSA - ESERCIZIO 2023

CASSA FINALE       349.681,74



VARIAZIONI

 in aumento

COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

data:

Denominazione

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in diminuzione

Rif. proposta di delibera   del   10.02.2023   n.  70

n. protocollo

Missione, Programma, Titolo

Previsioni

aggiornate alla

precedente

Variazione -

Delibera n. 7  -

Esercizio 2023 (*)

Previsioni

aggiornate alla

Delibera in

oggetto -

Esercizio 2023 (*)

Allegato n. 8/1

SPESE

Disavanzo d'Amministrazione              0,00             0,00              0,00              0,00

al D.Lgs 118/2011

Missione    9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio

     2.780.610,47      2.967.960,47       187.350,00              0,00

Programma      2.439.570,09     2.439.570,09

Titolo

   5

 2

Aree protette, parchi naturali, protezione Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

       575.000,00        762.350,00       187.350,00              0,00Spese in conto capitale

     4.855.892,27      5.043.242,27       187.350,00              0,00

     3.212.619,68     3.212.619,68

     1.763.820,00      1.951.170,00       187.350,00              0,00

Totale Programma    5 Aree protette, parchi naturali, protezione Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

     6.006.604,16      6.860.604,16       854.000,00              0,00

Programma      3.634.959,43     3.634.959,43

Titolo

   7

 2

Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

       167.198,23      1.021.198,23       854.000,00              0,00Spese in conto capitale

     6.521.536,23      7.375.536,23       854.000,00              0,00

     3.869.817,79     3.869.817,79

       502.398,23      1.356.398,23       854.000,00              0,00

Totale Programma    7 Sviluppo sostenibile territorio montano Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

    11.499.407,36     12.540.757,36     1.041.350,00              0,00

     7.199.576,45     7.199.576,45

     2.266.218,23      3.307.568,23     1.041.350,00              0,00

Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

Totale Missione    9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio

Missione   11 Soccorso civile

       173.642,98        292.079,64       122.000,00         -3.563,34

Programma         47.790,56        47.790,56

Titolo

   1

 2

Sistema di protezione civile Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

       126.000,00        244.436,66       122.000,00         -3.563,34Spese in conto capitale

Data 13.02.2023    1Pag.



VARIAZIONI

 in aumento

COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

data:

Denominazione

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in diminuzione

Rif. proposta di delibera   del   10.02.2023   n.  70

n. protocollo

Missione, Programma, Titolo

Previsioni

aggiornate alla

precedente

Variazione -

Delibera n. 7  -

Esercizio 2023 (*)

Previsioni

aggiornate alla

Delibera in

oggetto -

Esercizio 2023 (*)

Allegato n. 8/1

SPESE

al D.Lgs 118/2011

       304.804,59        423.241,25       122.000,00         -3.563,34

       127.590,22       127.590,22

       209.600,00        328.036,66       122.000,00         -3.563,34

Totale Programma    1 Sistema di protezione civile Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

       304.804,59        423.241,25       122.000,00         -3.563,34

       127.590,22       127.590,22

       209.600,00        328.036,66       122.000,00         -3.563,34

Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

Totale Missione   11 Soccorso civile

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

     6.122.320,08     6.122.320,08Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

       868.198,23

     8.960.857,61

     2.027.984,89     1.163.350,00         -3.563,34

    10.120.644,27     1.163.350,00         -3.563,34

    28.448.631,95    28.448.631,95Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

    14.380.200,59

    57.189.769,74

    15.539.987,25     1.163.350,00         -3.563,34

    58.349.556,40     1.163.350,00         -3.563,34

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

Data 13.02.2023    2Pag.



VARIAZIONI

 in aumento

COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

data:

Denominazione

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in diminuzione

Rif. proposta di delibera   del   10.02.2023   n.  70

n. protocollo

Titolo, Tipologia

Previsioni

aggiornate alla

precedente

Variazione -

Delibera n. 7  -

Esercizio 2023 (*)

Previsioni

aggiornate alla

Delibera in

oggetto - Esercizio

2023 (*)

Allegato n. 8/1

ENTRATE

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

             0,00             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00             0,00              0,00

             0,00              0,00

             0,00              0,00

al D.Lgs 118/2011

Titolo  4 Entrate in conto capitale

     4.525.930,34Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

       908.198,23

    15.267.891,51

     1.762.198,23       854.000,00              0,00

    16.121.891,51       854.000,00              0,00

Tipologia 02.00 Contributi agli investimenti      4.525.930,34

    14.029.693,06Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

     1.105.000,00

    14.332.721,62

     1.410.786,66       305.786,66              0,00

    14.638.508,28       305.786,66              0,00

Tipologia 03.00 Altri trasferimenti in conto capitale     14.029.693,06

    18.639.492,00

     2.698.198,23

    30.285.613,13

     3.857.984,89     1.159.786,66              0,00

    31.445.399,79     1.159.786,66              0,00

Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

Totale Titolo Entrate in conto capitale 4     18.639.492,00

Data 13.02.2023    1Pag.



VARIAZIONI

 in aumento

COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA

data:

Denominazione

Allegato proposta di delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in diminuzione

Rif. proposta di delibera   del   10.02.2023   n.  70

n. protocollo

Titolo, Tipologia

Previsioni

aggiornate alla

precedente

Variazione -

Delibera n. 7  -

Esercizio 2023 (*)

Previsioni

aggiornate alla

Delibera in

oggetto - Esercizio

2023 (*)

Allegato n. 8/1

ENTRATE

al D.Lgs 118/2011

    18.555.623,40    18.555.623,40Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

     2.013.198,23

    29.600.613,13

     3.172.984,89     1.159.786,66              0,00

    30.760.399,79     1.159.786,66              0,00

    21.193.186,61    21.193.186,61Residui presunti

Previsione di competenza

Previsione di cassa

    14.380.200,59

    46.507.733,45

    15.539.987,25     1.159.786,66              0,00

    47.667.520,11     1.159.786,66              0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.








	Delibera-Giunta-Esecutiva-n-23-del-16.02.2023.pdf (p.1-5)
	parere tecnico.pdf (p.6)
	parere contabile.pdf (p.7)
	parere pubblicazione.pdf (p.8)
	all_1_2_var_analitica.pdf (p.9-13)
	all_2_2_var_equilibri_generali.pdf (p.14-17)
	2023.pdf (p.1)
	2024.pdf (p.2)
	2025.pdf (p.3)
	cassa.pdf (p.4)

	all_3_2_var_allegato_8.pdf (p.18-21)
	parere variazione bilancio firmato.pdf (p.22-24)

